РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную целевую программу по  профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Качугский район» на 2016-2020 годы
«29» сентября 2020 года                                                                    р.п. Качуг

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года            № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ                                     «О противодействии экстремистской деятельности»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», с целью профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального района «Качугский район», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Качугский район» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района          от 8 февраля 2016 года № 11:
1.1. строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Всего, тыс. руб
	5,0
	5,0
	5,0
	155,0
	768,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	5,0
	5,0
	5,0
	155,0
	768,0

	иные источники

1.2. абзац второй, абзац третий раздела пятого «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции соответственно:

«Общий объем финансирования Программы составляет                           938,0 тыс. рублей.

	По годам финансирование составляет:
Год
	Всего (тыс. рублей)

	2016
	5,0

	2017
	5,0

	2018
	5,0

	2019
	155,0

	2020
	768,0

1.3. в Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Качугский район» на 2016-2020 годы (далее - Перечень), являющийся приложением к муниципальной целевой программе по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Качугский район» на 2016-2020 годы внести следующие изменения:

1.3.1. пункт 18 Перечня изложить в следующей редакции:

	17.

	Монтаж видеонаблюдения в МКОУ «Харбатовская СОШ», с целью обеспечения требований антитеррористической защищенности социальных объектов
	2020 год
	местный бюджет
	45,0
	Качугский отдел образования администрации муниципального района
	Повышение антитерро-ристической защищен-ности объектов

1.3.2. Пункты 19 Перечня исключить.
1.3.3. Дополнить Перечень пунктом 24 в следующей редакции:

	22.
	Монтаж видеонаблюдения в МКОУ «Залогская СОШ», с целью обеспечения требований антитеррористической защищенности социальных объектов
	2020 год
	местный бюджет
	120,0
	Качугский отдел образования администрации муниципального района
	Повышение антитерро-ристической защищен-ности объектов

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального района

«Качугский район»                                                                              Е.В. Липатов
№ 113